ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO Nº. 250 / 2019

”Requer a colocação de caçamba de li-

xo na rua da biquinha”

                           Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Edvaldo Antônio de Souza.

                        Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I,

do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encami-

nhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Quirinópolis, Gilmar Alves da Silva,

solicitando que possa COLOCAR UMA CAÇAMBA DE LIXO NA RUA DA BIQUINHA.

 Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação dos morado-

res da região que nos pediram que estejam sendo contemplados com esse benefício,

argumentando que vários outros locais já estão providos desses pontos de recolhimento

de entulhos e resíduos sólidos, e requerem ainda que a mesma seja instalada na che-

gada da Biquinha.

Diante da relevância do pleito conto com a unânime aprovação dos no-

bres colegas vereadores e vereadoras dessa honrosa 18ª Legislatura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias

do mês de setembro de 2019.

Athos Vinicius Silva Pimenta

Vereador

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

http://www.quirinopolis.go.leg.br/